
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 75/SESAU/CGTES/DGES, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

 TORNAR PÚBLICO

 Art.  1º  – A 29ª  Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes  Sociais,
Bioquímicos,  Enfermeiros,  Farmacêuticos,  Fisioterapeutas,  Fonoaudiólogos,  Condutores  de  Ambulância,  Psicólogos,  Técnicos  em  Laboratório,  Técnicos  em
Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de
Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021)

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) -BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MARIA AMALIA DE SOUSA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
917952302-15 BOA VISTA Não 11/11/1987 APROVADO 246º

2 EZEQUIEL SILVA RIBEIRO NETO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
001759212-70 BOA VISTA Não 24/09/1991 APROVADO 247º

3 MÁRCIO NERY FERREIRA GONÇALVES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
238574712-04 BOA VISTA Não 25/07/1963 APROVADO 248º

4
MEIRE TERESINHA DE OLIVEIRA

FERREIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
642819902-59 BOA VISTA Não 30/09/1974 APROVADO 249º

5 RIVANILDO GONÇALVES DANTAS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
396406182-15 BOA VISTA Não 08/12/1975 APROVADO 250º

6 SALVANIRA FERREIRA DE SOUSA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
507991422-04 BOA VISTA Não 04/02/1978 APROVADO 251º

7 FRANCISCA ALMEIDA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
867462002-72 BOA VISTA Não 15/06/1985 APROVADO 252º

8 TONY CARLOS PEREIRA SALES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
914498552-53 BOA VISTA Não 30/04/1988 APROVADO 253º

9 LUCICLEIA DA SILVA SERDEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
931873352-68 BOA VISTA Não 24/09/1988 APROVADO 254º

10 DENISSON DIAS BRAGA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
935594452-72 BOA VISTA Não 20/09/1989 APROVADO 255º

11 IVANILDE FERREIRA RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
814393932-49 BOA VISTA Não 22/06/1974 APROVADO 256º

12 JOSIANE MORENO DE ALMEIDA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
446945982-87 BOA VISTA Não 16/12/1975 APROVADO 257º

13
FRANCISCA ZELIA FEITOSA

RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
511582642-91 BOA VISTA Não 06/09/1977 APROVADO 258º

14 JAILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
508288352-68 BOA VISTA Não 28/01/1979 APROVADO 259º

15 YANG LIMA RESPLANDES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
684764342-00 BOA VISTA Não 21/01/1981 APROVADO 260º

16 FERNANDA MENEZES RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
800605102-00 BOA VISTA Não 18/08/1986 APROVADO 261º

17 MOISÉS COSTA DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
625250692-34 BOA VISTA Não 29/08/1978 APROVADO 262º

18
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA

DUQUE
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
447260582-15 BOA VISTA Não 09/10/1978 APROVADO 263º

19 GILCE BARRETO DE SOUZA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
722023002-87 BOA VISTA Não 15/03/1983 APROVADO 264º

20 LIGIANE LIMA MIRANDA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
758134322-72 BOA VISTA Não 19/03/1983 APROVADO 265º

21
HERICA DAYANA ALEXANDRE DE

OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
725457802-78 BOA VISTA Não 25/06/1983 APROVADO 266º

22 RAPHAELA SILVA DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
757197202-78 BOA VISTA Não 09/01/1984 APROVADO 267º

23 ALINE ARAUJO RAMOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
948071082-04 BOA VISTA Não 21/03/1988 APROVADO 268º

24 KELRIANNE CORREA MORAES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
992584982-91 BOA VISTA Não 03/12/1989 APROVADO 269º

25
PAULO ENOS SAMUEL CARLOS DE

SOUZA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
008902502-43 BOA VISTA Não 14/02/1991 APROVADO 270º

26 JECILENE DOS SANTOS BRITO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
002658672-07 BOA VISTA Não 24/01/1992 APROVADO 271º

27 JÉSSICA COELHO DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
019062612-70 BOA VISTA Não 17/09/1992 APROVADO 272º

28 JOSIARA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
031907642-39 BOA VISTA Não 17/10/1996 APROVADO 273º

29
ANTONIO AMANCIO ASSUNCAO

FILHO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
772626463-20 BOA VISTA Não 15/10/1976 APROVADO 274º

30 MARIA GORETH DO NASCIMENTO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
164089932-49 BOA VISTA Não 01/08/1963 APROVADO 275º

31 IRANEIDE OLIVEIRA DA MACENA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
000061993-05 BOA VISTA Não 02/02/1972 APROVADO 276º

SEI/GRR - 3905698 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 6 24/01/2022 17:48



32 ANTONIA ALVES FEITOSA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
510485402-78 BOA VISTA Não 23/10/1977 APROVADO 277º

33 EMANUELLE DE MELO CABRAL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
043094434-94 BOA VISTA Não 01/06/1982 APROVADO 278º

34 THALYTA PAES DE CAMPOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
994006342-34 BOA VISTA Não 10/07/1988 APROVADO 279º

35
DORALICE PRESTES JACAÚNA

COELHO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
041042342-49 BOA VISTA Não 09/08/1958 APROVADO 280º

36 NAYANNE CASTRO MOTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
011997152-63 BOA VISTA Não 08/03/1994 APROVADO 281º

37 SELANDIA LIMA PEREIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
383188732-20 BOA VISTA Não 15/10/1970 APROVADO 282º

38 ANTONIA MIRANDA ALENCAR
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
508989652-68 BOA VISTA Não 27/08/1975 APROVADO 283º

39 SYLÓR AUGUSTA LIMA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
815277052-34 BOA VISTA Não 20/09/1979 APROVADO 284º

40 LUZIANE BENTO BARBOSA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
733493722-87 BOA VISTA Não 01/03/1980 APROVADO 285º

41 ELENI ALMEIDA DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
750927352-87 BOA VISTA Não 28/09/1983 APROVADO 286º

42 IVANE MARTINS SILVA ARAUJO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
036175323-30 BOA VISTA Não 04/08/1985 APROVADO 287º

43 PATRICIA ÉRICA DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
287453532-04 BOA VISTA Não 30/08/1967 APROVADO 288º

44 LUZILENE DA CONCEIÇAO DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
950335212-68 BOA VISTA Não 25/10/1987 APROVADO 289º

45
MARIA KAROLINE PINHO

CAVALCANTE
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
015865752-79 BOA VISTA Não 19/07/1993 APROVADO 290º

46 GEREMIAS ALMEIDA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
383232732-00 BOA VISTA Não 29/11/1974 APROVADO 291º

47 VANDA DO CARMO SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
654023322-15 BOA VISTA Não 18/05/1977 APROVADO 292º

48
ADRIANA IZABELLY DANTAS DE

MEDEIROS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
073976044-04 BOA VISTA Não 01/03/1989 APROVADO 293º

49 ANA CAROLINE DE MOURA REIS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
023233812-45 BOA VISTA Não 10/05/1994 APROVADO 294º

50 FABIOLA LIMA BATISTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
009314662-02 BOA VISTA Não 25/04/1992 APROVADO 295º

51 HERICA PEREIRA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
446439342-04 BOA VISTA Não 01/06/1976 APROVADO 296º

52 EDNARIA VIRIATO DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
734846012-72 BOA VISTA Não 25/05/1977 APROVADO 297º

53 KATIA CRISTINA SOARES CORDOVIL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
740589082-20 BOA VISTA Não 21/04/1979 APROVADO 298º

54 ROGERIO DE OLIVEIRA ABREU
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
002443102-89 BOA VISTA Não 07/12/1985 APROVADO 299º

55 YARA ROCHELLE SECUNDINO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
926533752-49 BOA VISTA Não 28/12/1987 APROVADO 300º

56 ELIANE COSTA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
972293502-04 BOA VISTA Não 23/03/1988 APROVADO 301º

57 WANDERSON SILVA DE MELO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
539673052-87 BOA VISTA Não 04/12/1992 APROVADO 302º

58
LORRAINE TALITA RODRIGUES

ROCHA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
910173192-00 BOA VISTA Não 01/02/1994 APROVADO 303º

59
ANGELA MARIA ARAUJO DE

RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
446442562-34 BOA VISTA Não 22/05/1965 APROVADO 304º

60 MARIA DA PAZ DE SOUSA COSTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
447428352-04 BOA VISTA Não 04/03/1971 APROVADO 305º

61 LENIMAR LEITE DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
032802894-08 BOA VISTA Não 03/04/1979 APROVADO 306º

62 AMANDA LIMA DE ARAUJO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
670224052-04 BOA VISTA Não 07/03/1980 APROVADO 307º

63
DIANDRESSON DE PAULA PALHETA

LOPES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
513258022-04 BOA VISTA Não 29/05/1980 APROVADO 308º

64 MARCIA DE ALMEIDA LEAL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
514058062-49 BOA VISTA Não 26/10/1980 APROVADO 309º

65 RAIMUNDA MARIA DE JESUS MOTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
819996152-04 BOA VISTA Não 29/08/1983 APROVADO 310º

66 JANAINA PIMENTEL SOUSA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
975420162-53 BOA VISTA Não 20/03/1988 APROVADO 311º

67 PATRICIA FERREIRA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
950017862-15 BOA VISTA Não 15/05/1988 APROVADO 312º

68 MARIA SOLANGE GUEDES FLOR
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
598690382-04 BOA VISTA Não 26/10/1970 APROVADO 313º

69 MARCOS PAULO FRANCO CAUPER
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
602044862-20 BOA VISTA Não 13/04/1978 APROVADO 314º

70 EMYLY GENAINE LOPES BEZERRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
839173902-30 BOA VISTA Não 17/04/1986 APROVADO 315º

71 JOSSIENE DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
540516572-72 BOA VISTA Não 11/12/1995 APROVADO 316º

72 MARIA ROSA PEREIRA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
508502292-00 BOA VISTA Não 19/12/1976 APROVADO 317º

73 LOURDIANE DOS SANTOS SAMPAIO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
598671672-87 BOA VISTA Não 17/02/1979 APROVADO 318º

74 ANTONIO OTON DIAS DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
805150022-91 BOA VISTA Não 02/07/1984 APROVADO 319º

75 EDILENE DE SOUZA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
773996412-34 BOA VISTA Não 06/07/1984 APROVADO 320º

76 RENATA OLIVEIRA RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
873432152-72 BOA VISTA Não 18/05/1987 APROVADO 321º

SEI/GRR - 3905698 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 6 24/01/2022 17:48



77
DAPHNY K'TRWLLEN SOUZA DA

MOTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
931024022-91 BOA VISTA Não 02/09/1988 APROVADO 322º

78 EDICLEIA COELHO LIMA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
950102032-00 BOA VISTA Não 27/09/1988 APROVADO 323º

79 FERNANDA SOUZA RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
927993292-68 BOA VISTA Não 05/07/1989 APROVADO 324º

80 JOENE COSTA DE ARAUJO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
602305393-94 BOA VISTA Não 28/04/1990 APROVADO 325º

ENFERMEIRO (30 HORAS) -BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MICHELLE DANIELA DOS SANTOS BEZERRA ENFERMEIRO 013085412-36 BOA VISTA Não 27/10/1992 APROVADO 136º
2 WALDIR SILVA FELIX ENFERMEIRO 703479802-87 BOA VISTA Não 04/09/1975 APROVADO 137º
3 WILSON ROGERIO ALCANTARA KNASEL ENFERMEIRO 004134392-16 BOA VISTA Não 20/10/1990 APROVADO 138º
4 ANTONIA REBOUÇAS RODRIGUES ENFERMEIRO 332353092-68 BOA VISTA Não 12/10/1970 APROVADO 139º
5 ELISANGELA DA SILVA MENEZES ENFERMEIRO 475680622-87 BOA VISTA Não 03/05/1974 APROVADO 140º
6 PATRICIA CARLOS PINHEIRO SALGADO ENFERMEIRO 776209092-49 BOA VISTA Não 10/08/1983 APROVADO 141º
7 FRANCIMAR SOARES FRAZAO ENFERMEIRO 229497392-53 BOA VISTA Não 24/06/1961 APROVADO 142º
8 AULIAEINE DA SILVA DANTAS ENFERMEIRO 039292544-33 BOA VISTA Não 26/02/1981 APROVADO 143º
9 ANTONIO GOMES AGUIAR ENFERMEIRO 489259933-68 BOA VISTA Não 13/10/1969 APROVADO 144º
10 JUANUCY LIMA MELO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 526420382-20 BOA VISTA Não 10/09/1984 APROVADO 145º
11 KAREN LUDIMYLLA BEZERRA LIMA ENFERMEIRO 018849472-39 BOA VISTA Não 20/07/1995 APROVADO 146º
12 JOSILENE SOUZA GALVÃO ENFERMEIRO 322732232-34 BOA VISTA Não 29/11/1972 APROVADO 147º
13 RAQUEL GOIANO VANZELER CABRAL ENFERMEIRO 382315222-04 BOA VISTA Não 15/03/1974 APROVADO 148º

14
CHRISTIANNY FILGUEIRAS MARQUES

PAIVA
ENFERMEIRO 516246722-72 BOA VISTA Não 08/08/1980 APROVADO 149º

15 ALESSANDRO SOARES SIMOES ENFERMEIRO 765771472-72 BOA VISTA Não 16/12/1984 APROVADO 150º
16 MAKS RIBEIRO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 000252312-43 BOA VISTA Não 10/12/1989 APROVADO 151º
17 SILVIO VIEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR ENFERMEIRO 001807832-03 BOA VISTA Não 19/09/1990 APROVADO 152º
18 LANNA JENIFFER SILVA RODRIGUES ENFERMEIRO 008203472-99 BOA VISTA Não 28/10/1993 APROVADO 153º
19 RAYSSA FERREIRA MARTINS ENFERMEIRO 009672842-60 BOA VISTA Não 24/06/1994 APROVADO 154º
20 AMANDA RAMOS DE BRITO ENFERMEIRO 013135972-01 BOA VISTA Não 12/09/1995 APROVADO 155º
21 JOYCE PENÉLOPE RODRIGUES DE CABRERA ENFERMEIRO 851794852-15 BOA VISTA Não 04/09/1981 APROVADO 156º
22 VALDENICE BARBOSA AIRES COUTINHO ENFERMEIRO 611513602-44 BOA VISTA Não 31/05/1977 APROVADO 157º
23 SUNAMITA PEREIRA LOPES ENFERMEIRO 012775172-66 BOA VISTA Não 25/01/1993 APROVADO 158º
24 MARIA JANAINA NOGUEIRA CRUZ ENFERMEIRO 016049652-74 BOA VISTA Não 28/01/1994 APROVADO 159º
25 JULIANA RODRIGUES SANTOS LIMA ENFERMEIRO 666612342-53 BOA VISTA Não 26/03/1979 APROVADO 160º
26 ISRAEL LIMA DA SILVA ENFERMEIRO 808056980-00 BOA VISTA Não 31/12/1979 APROVADO 161º
27 KAROL MATILDE CALHEIROS PENA ENFERMEIRO 741124732-49 BOA VISTA Não 26/12/1982 APROVADO 162º
28 THIAGO SANCHES CARDOSO ENFERMEIRO 895852162-72 BOA VISTA Não 23/12/1985 APROVADO 163º
29 ALEXANDRE REBELO PANTOJA ENFERMEIRO 528911352-53 BOA VISTA Não 27/01/1987 APROVADO 164º
30 RENILTA OLIVEIRA SUDÁRIO ENFERMEIRO 512622312-72 BOA VISTA Não 06/07/1976 APROVADO 165º
31 MARCO AURELIO MARQUES GOMES ENFERMEIRO 947195862-87 BOA VISTA Não 21/05/1988 APROVADO 166º
32 ROSINETH PEREIRA ALVES ENFERMEIRO 595015372-34 BOA VISTA Não 08/07/1976 APROVADO 167º
33 HURIANA RIBEIRO ARAÚJO DE ALMEIDA ENFERMEIRO 003500642-02 BOA VISTA Não 06/07/1992 APROVADO 168º
34 SOLEANIA FERREIRA SÁ ENFERMEIRO 586487202-49 BOA VISTA Não 27/03/1976 APROVADO 169º
35 ANGELO CAVALCANTE ENFERMEIRO 215384172-00 BOA VISTA Não 16/03/1964 APROVADO 170º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO DE MAQUEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 DANIEL CORREA PEREIRA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

020202072-06 BOA VISTA Não 14/12/1995 APROVADO 1º

2 ADEILDO RAMIRO MELO
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

201111422-53 BOA VISTA Não 01/01/1971 APROVADO 2º

3 VALMIR SOUZA COSTA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

446309802-53 BOA VISTA Não 22/03/1972 APROVADO 3º

4
RICARDO VASCONCELOS DE

SOUZA

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE (NA FUNÇÃO DE

MAQUEIRO)
577829202-30 BOA VISTA Não 07/04/1976 APROVADO 4º

5
RAIUNDO VALENTE DE ARAUJO

JUNIOR

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE (NA FUNÇÃO DE

MAQUEIRO)
447131262-68 BOA VISTA Não 23/05/1977 APROVADO 5º

6 MANOEL SOUZA DOS SANTOS
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

383001922-04 BOA VISTA Não 30/11/1974 APROVADO 6º

7
TATIANA PEREIRA CARVALHO

BRITO

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE (NA FUNÇÃO DE

MAQUEIRO)
383810952-04 BOA VISTA Não 10/03/1975 APROVADO 7º

8 LEONARDO MARQUES DE LIMA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

538265742-49 BOA VISTA Não 09/12/1992 APROVADO 8º

9 EGBETO DA CRUZ CARDOSO
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

012124502-05 BOA VISTA Não 07/06/1993 APROVADO 9º

SEI/GRR - 3905698 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 6 24/01/2022 17:48



10
MILA DOS SANTOS FARIAS

ANDRADE

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE (NA FUNÇÃO DE

MAQUEIRO)
032257652-01 BOA VISTA Não 27/04/2001 APROVADO 10º

11 LINCOLN SANTOS MACEDO
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

745864752-34 BOA VISTA Não 02/05/1982 APROVADO 11º

12
VENESSA GABRIELI DE MELO

ALVES

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE (NA FUNÇÃO DE

MAQUEIRO)
016639042-94 BOA VISTA Não 14/08/1995 APROVADO 12º

13 JOSUÉ FERREIRA BARBOZA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

719454072-04 BOA VISTA Não 01/06/1981 APROVADO 13º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO DE MAQUEIRO (30 HORAS)  - BOA VISTA (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ALBERTO SILVA CAVALCANTE
AUXILIAR DE SERVIÇO DE

SAÚDE (NA FUNÇÃO DE
MAQUEIRO)

001986452-36 BOA VISTA Sim 03/12/1992 APROVADO 1º

FARMACÊUTICO (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 SHEYLA GABRIELA LEDUR
FARMACÊUTICO 

937119562-20 BOA VISTA Não 16/11/1986 APROVADO 42º

2 WILDE SILVA DOS SANTOS
FARMACÊUTICO 

825962042-15 BOA VISTA Não 05/01/1985 APROVADO 43º

3 CAROLINE BLOEMER
FARMACÊUTICO 

032886641-51 BOA VISTA Não 24/03/1990 APROVADO 44º

4
CRISTIANE DA SILVA BEZERRA

MENESES
FARMACÊUTICO 722734882-20 BOA VISTA Não 29/06/1982 APROVADO 45º

FARMACÊUTICO (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1
KAROLLINE SANDRIANE DE

SOUZA CRUZ BRASIL
FARMACÊUTICO 726567782-04 BOA VISTA Sim 04/08/1982 APROVADO 3º

2
LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA

FARMACÊUTICO 594441182-15 BOA VISTA Sim 23/04/1976 APROVADO 4º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1
RICARDO NASCIMENTO

GOVEIA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA 

019076912-27 BOA VISTA Não 06/06/1993 APROVADO 41º

2 RUBER IVO JUNIOR
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA 

165891814-20 BOA VISTA Não 01/04/1959 APROVADO 42º

3
JORGE VINÍCIUS DE JESUS

GOMES
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA 

822793145-68 BOA VISTA Não 25/02/1981 APROVADO 43º

4 RENATO DA CRUZ NOGUEIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA 

735165112-49 BOA VISTA Não 13/10/1982 APROVADO 44º

5 JAIRO SOARES DE OLIVEIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA 

013087432-97 BOA VISTA Não 13/03/1988 APROVADO 45º

6 JOÃO LOURENÇO CLAUDINO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA 

708863429-53 BOA VISTA Não 10/08/1962 APROVADO 46º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) -  BOA VISTA (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1
FRAM GENNESIS ROCHA DA

SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

942375492-91 BOA VISTA Sim 24/03/1989 APROVADO 3º

2
DEYVID JEOVÁ CONCEIÇÃO

DOS SANTOS
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

867412502-63 BOA VISTA Sim 22/01/1986 APROVADO 4º

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (30 HORAS) - BOA VISTA 

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1
MARIA FRANCISCA DA SILVA

ROSA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO 
703366442-72 BOA VISTA Não 17/01/1979 APROVADO 22º

SEI/GRR - 3905698 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

4 of 6 24/01/2022 17:48



2 GELSON SILVA DE ABREU
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO 
747906332-68 BOA VISTA Não 17/08/1983 APROVADO 23º

3 FLAVIO DA ROCHA COSTA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO 
874120632-00 BOA VISTA Não 21/12/1987 APROVADO 24º

4
RICHARDSON LENON DA SILVA

SANTOS
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO 
004420122-25 BOA VISTA Não 09/04/1991 APROVADO 25º

5 TELMA FERNANDES OLIVEIRA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO 
649721782-72 BOA VISTA Não 08/10/1974 APROVADO 26º

6
ANTONIA MARA DA COSTA

NOGUEIRA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO 
284711722-91 BOA VISTA Não 13/06/1971 APROVADO 27º

7 ANA CECILIA ARAUJO SILVA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO 
855515972-53 BOA VISTA Não 24/07/1985 APROVADO 28º

8 RIZELDA NASCIMENTO DA SILVA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO 
518558872-15 BOA VISTA Não 25/02/1976 APROVADO 29º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1
LUCIZEUDA
MOREIRA DE
CARVALHO

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA
343707652-34 BOA VISTA Não 07/12/1969 APROVADO 37º

2
ANTONIA LÚCIA

SILVA VITOR

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA
446459292-91 BOA VISTA Não 23/10/1970 APROVADO 38º

3
KATIA ROSIELEI

LIRA PICOY LOPEZ

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA
013373992-99 BOA VISTA Não 06/09/2000 APROVADO 39º

4
JAYNE JULIA
ZANCHETTA

AUXILIAR DE SERVIÇO DE
SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA
012662622-70 BOA VISTA Não 13/11/1992 APROVADO 40º

BIOQUÍMICO (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 TUANNE ALMEIDA DE AMORIM BIOQUÍMICO 886131352-34 BOA VISTA Não 16/12/1989 APROVADO 5º
2 GABRIELLE CRUZ DUARTE BIOQUÍMICO 734196722-68 BOA VISTA Não 20/02/1982 APROVADO 6º
3 MARIA DE LOURDES ALMEIDA DA SILVA BIOQUÍMICO 188116553-15 BOA VISTA Não 18/08/1961 APROVADO 7º
4 ODALÉCIA TORRES CARNEIRO BIOQUÍMICO 879247653-87 BOA VISTA Não 10/09/1980 APROVADO 8º
5 ODILENE MARQUES PINHEIRO BIOQUÍMICO 741217232-87 BOA VISTA Não 16/07/1983 APROVADO 9º
6 DANTE SILVERIO PALHA SILVESTRE BIOQUÍMICO 687904142-68 BOA VISTA Não 14/09/1981 APROVADO 10º

ASSISTENTE SOCIAL (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 NORBELHA PICANÇO ARAUJO
ASSISTENTE

SOCIAL 
134472032-34 BOA VISTA Não 08/08/1961 APROVADO 1º

2 ROSEANE SANTOS DA SILVA
ASSISTENTE

SOCIAL 
766211542-91 BOA VISTA Não 12/06/1983 APROVADO 2º

3
CRISTINE RODRIGUES BRITO

LEAL
ASSISTENTE

SOCIAL 
087177717-73 BOA VISTA Não 27/01/1982 APROVADO 3º

4
PALOMA GURGEL FERNANDES

BLANK
ASSISTENTE

SOCIAL 
791636614-20 BOA VISTA Não 18/04/1974 APROVADO 4º

5 MARIA VALQUIRIA BARRETO
ASSISTENTE

SOCIAL 
757997403-78 BOA VISTA Não 31/07/1975 APROVADO 5º

6 ELIZANE MARQUES PACHECO
ASSISTENTE

SOCIAL 
663460962-49 BOA VISTA Não 29/10/1981 APROVADO 6º

PSICÓLOGO (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 PATRICE HELLEN DE JESUS OLIVEIRA PSICÓLOGO 285704468-29 BOA VISTA Não 01/04/1981 APROVADO 4º
2 MARIA HELENA ALVES IANNUZZI PSICÓLOGO 201131882-34 BOA VISTA Não 05/09/1967 APROVADO 5º
3 MICHELE DA CONCEIÇÃO ALEIXO COURA PSICÓLOGO 684357972-87 BOA VISTA Não 23/08/1981 APROVADO 6º
4 ELIZENE MIRANDA DA SILVA PSICÓLOGO 010831486-30 BOA VISTA Não 22/12/1974 APROVADO 7º
5 LAURICE TAÍS ARAÚJO RÊGO PSICÓLOGO 005939132-48 BOA VISTA Não 24/04/1992 APROVADO 8º
6 IALLA DUARTE COSTA PSICÓLOGO 886658362-68 BOA VISTA Não 13/11/1987 APROVADO 9º

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizados exclusivamente nos
municípios  acima relacionados,  devendo apresentar-se no dia 26/01/2022 (quarta-feira),  impreterivelmente,  no horário das 09h às  13h,  na  sede da SESAU,

SEI/GRR - 3905698 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

5 of 6 24/01/2022 17:48



munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

-Título de Eleitor;

-  Registro  no  Conselho  de  Registro  Profissional;  (  EXCETO  para  AUXILIAR  DE  SERVIÇO  DE  SAÚDE  NA  FUNÇÃO  DE  ATENDENTE  DE
FARMÁCIA, AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE (NA FUNÇÃO DE MAQUEIRO) e CONDUTOR DE AMBULÂNCIA);

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);

- Nada Consta de Carteira Nacional de Habilitação expedido pelo Departamento Estadual de Trânsito de Roraima (DETRAN/ RR) - Somente para os cargos de
CONDUTORES DE AMBULÂNCIA.

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância
quanto ao local de lotação e o horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180 –
Aeroporto, Boa Vista-Roraima no dia 26/01/2022 (quarta-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 13h, na sede da SESAU

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 24 de janeiro de 2022.

(assinatura eletrônica)
ANTÔNIO LEOCÁDIO VASCONCELOS FILHO

Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Antonio Leocádio Vasconcelos Filho, Secretário de Estado da Saúde, em 24/01/2022, às 17:22, conforme Art. 5º, XIII, "b",
do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 3905698 e o código CRC 1F8C3BB2.

20101.001565/2021.16 3905698v9

Criado por 01210627248, versão 9 por 01210627248 em 24/01/2022 15:25:54.

SEI/GRR - 3905698 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

6 of 6 24/01/2022 17:48


